1

2020 年 10 月 28 日

各  位

会 社 名    菱 電 商 事 株 式 会 社

代表者名    取締役社長 正垣 信雄

(コード番号 8084 東証第一部)

問合せ先    総務部長   友森 裕三

(TEL ０３－５３９６－６１１１)

2021年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想の上方修正及び

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2020年７月31日に公表しました2021年３月期第２四半期累計期間（2020年４月１日～2020年９月

30日）の連結業績予想値を下記のとおり上方修正いたしました。

また、最近の業績動向を踏まえ、2021年３月期通期（2020年４月１日～2021年３月31日）の連結

業績予想につきましても下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2021 年３月期第２四半期（累計)連結業績予想数値の修正（2020 年４月１日～2020 年９月 30 日)

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A）

百万円

90,000

百万円

900

百万円

1,000

百万円

800

円 銭

36.83

今回修正予想（B） 92,715 1,228 1,348 1,072 49.35

増減額（B-A） 2,715 328 348 272

増減率（%） 3.0 36.5 34.8 34.1

(ご参考)
前期第２四半期実績

（2020 年３月期

第２四半期）

115,233 2,783 2,845 1,938 89.28

修正の理由

売上高につきましては、2020 年７月以降自動車関連向けが徐々に改善したことにより、増収とな

る見込みとなりました。また、損益面では増収効果や利益率の向上に加え、経費の節減などにより、

営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する四半期純利益がいずれも前回予想を上回る見込みと

なりました。

2

２．2021 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

209,000

百万円

3,100

百万円

3,100

百万円

2,200

円 銭

101.29

今回修正予想（B） 204,000 4,000 4,000 3,000 138.04

増減額（B-A） △5,000 900 900 800

増減率（%） △2.4 29.0 29.0 36.4

(ご参考)
前期実績

（2020 年３月期）

230,087 5,559 5,758 3,860 177.77

修正の理由

 売上高につきましては、自動車関連市場は回復傾向が続くことが見込まれますが、FA・産業関連

市場の回復が想定より遅れていることから、前回予想を若干下回る見通しとなりました。

 損益面では、基幹中核事業において付加価値の高いソリューション提案など収益性向上の取り組

み効果が出始めていること等により、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益の

いずれも前回予想を上回る見込みとなりました。

（注）上記の予想につきましては、現時点における入手可能な情報に基づいており、実際の業績は、

様々な要因により予想値と異なる可能性があります。

以 上